
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo5 
av Sven-Olof Petersson (c) 
med anledning av prop. 1988/89:10 om särskilda 
åtgärder med anledning av algblomning och säldöd 

Under de senaste åren har en rad förändringar av miljöförhållandena i 
Östersjön kunnat konstateras. Orsaken till detta synes bestå i utsläpp av 
svårnedbrytbara och ej nedbrytbara gifter till havet samt av nedfall från 
luften. 

Detta är mycket allvarligt, inte minst med tanke på att Östersjön är ett av 
jorden� största innanhav liksom ett av dess största bräck vattenområden. För 
vårt lanels del är givetvis Östersjön av stor betydelse både vad gäller fiske och 

möjligheter till rekreation. 
Av den svenska matfisken landas i dag 80 o/o från Östersjön, och den 

absolut största delen fångas och landas i Östersjöns södra del. Betydande 
investeringar har gjorts, inte minst i Karlskrona kommun, för att fisket som 
näring skall kunna leva vidare och utvecklas. 

Det landas ca 30 000 ton fisk per år i kommunens fiskehamnar. Betydande 
satsningar har också gjorts inom beredningsindustrin. liksom inom den 
övriga fiskeanknutna verksamheten. som fryshus. islagcr. trålbinderi osv. 

Dessutom har kommunen genom satsningar på den s.k. Östersjöskolan 
skapat möjligheter till utbildning inom bl.a. fiske och fiskodling. 

Givetvis finns även inom denna näringsgren stort behov av ytterligare 
kunskap och forskning. Således har riksdagen tidigare vid skilda tillfällen 
behandlat frågan om inrättande av ett särskilt Östersjölaboratorium med 
inriktning i första hand på forskning och undersökning av kustvattenmiljön 
och det kustnära fisket. Något förslag har ännu inte presenterats av 
regeringen. 

Dagens miljösituation gör att frågans aktualitet på intet sätt har minskat. 
Det är således av yttersta vikt att det till södra delen av Östersjön tillfogas och 
tillförsäkras kompetens inom det marinbiologiska området. 

Vi vet att södra Östersjön hyser ett artrikare djur- och växtsamhälle än 
övriga Östersjön. Närheten till fångstplatserna har ovan redovisats, och det 
skall också noteras att de sydliga skärgårdarna i den s.k. egentliga Östersjön 
är av stor betydelse för bl.a. sillreproduktionen. Dessa platser ligger relativt 
nära stora föroreningskällor på kontinenten, och den södra kustregionen är 
en av landets mest tätbefolkade. Stor föroreningsbelastning förekommer 
också genom att bl.a. två stora massaindustrier är placerade vid Hanö­
bukten. 
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Vissa marina resurser och verksamheter, exempelvis IV L, har också under Mot. 1988/89 

ett antal år varit knutna till Karlskrona. Jo5 

Fiskeristyrelsen har dessutom påtalat ett starkt behov av ett laboratorium 
av ovan angivet slag till södra Östersjön. 

Den nu startade högskolan i Blekinge utgör en resurs och denna resurs kan 
bli än viktigare om ytterligare verksamheter kan bedrivas inom dess område. 
Fiske- och marinbiologisk forskning kan självfallet vara ett sådant område, 
och det måste vara av yttersta vikt att en högskola i mångt arbetar med 
frågor, forskning, utbildning etc. som finns inom närregionen. 

Hemställan 

Med stöd av det anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att ett 

Östersjölaboratorium för södra Östersjön inrättas, 
2. att riksdagen beslutar att laboratoriet skall förläggas till Karls­

krona kommun. 

Stockholm den 20 oktober 1988 

Sven-Olof Petersson (c) 
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